Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul
Campus Feliz

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS
Fone/Fax: (51) 3637-4400

www.feliz.ifrs.edu.br

Portaria nº 148, de 24 de agosto de 2018

O DIRETOR-GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 1850, de 6 de setembro de 2016, publicada no DOU em 8 de

setembro de 2016, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores ELOIR DE CARLI, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº

1658928, Diretor de ensino; LUIZ ALFREDO FERNANDES LOTTERMANN, Coordenador de

Ensino, matrícula SIAPE nº 2320229; DIOLINDA FRANCIELE WINTERHALTER, Pedagoga,

matrícula SIAPE nº 2327929, MARCELO LIMA CALIXTO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº

1847670, membro TITULAR dos Coordenadores dos Cursos de Licenciaturas; DOLURDES

VOOS, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1997370, membro SUPLENTE dos

Coordenadores dos Cursos de Licenciaturas; NICEIA CHIES DA FRÉ, Professora EBTT,

matrícula SIAPE nº 1795122, membro TITULAR dos Coordenadores dos Cursos de

Bacharelado; TIAGO CINTO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2343506, membro TITULAR

dos Coordenadores dos Cursos Superiores de Tecnologia; GILMAR D AGOSTINI OLIVEIRA

CASALINHO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1926070, membro SUPLENTE dos

Coordenadores dos Cursos Superiores de Tecnologia; EDUARDO ECHEVENGUA

BARCELLOS, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2075481, membro TITULAR dos

Coordenadores dos Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado, Concomitante e Subsequente;

CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1298476, membro

SUPLENTE dos Coordenadores dos Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado, Concomitante

e Subsequente; ALEXANDRE RODRIGUES SOARES, Técnico em Assuntos Educacionais,

matrícula SIAPE nº 2037609, membro TITULAR das Equipes Pedagógicas; UBALDININHA DA

COSTA TORRES LUIZE, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2035915, membro

TITULAR dos Núcleos de Ações Afirmativas; HENRIQUE SANT’ANNA, Professor EBTT,

matrícula SIAPE nº 1796170, membro SUPLENTE dos Núcleos de Ações Afirmativas; IENE

AREND, Pedagoga, matrícula SIAPE nº 2168989, membro TITULAR da Equipe da Assistência

Estudantil; MICHELE MENDONÇA RODRIGUES, Assistente Social, matrícula SIAPE nº

2171147, membro SUPLENTE da Equipe da Assistência Estudantil, para, sob a presidência do

primeiro servidor, constituírem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE ENSINO (CAGE)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul
Campus Feliz

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS
Fone/Fax: (51) 3637-4400

www.feliz.ifrs.edu.br

de acordo com a Instrução Normativa PROEN de 03 de Junho de 2016. Revogam-se

disposições em contrário.

GIOVANI FORGIARINI AIUB
Diretor-geral pro tempore do IFRS - Campus Feliz

 Portaria IFRS nº 1850, 6/9/2016
 DOU nº 173, 8/9/2016, Seção 2, pág. 22

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas.